8

Jaguaribe, 13 de setembro de 2023 Edição Nº: 4080

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE

SAÚDE do Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de

Apostilamento ao Contrato nº 28.07.02/2022-12, decorrente do REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E APARELHOS

ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: A F OLIVEIRA DA SILVA – ME

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: VIGILÂNCIA SANITÁRIA –

08.01.10.304.0017.2.079; ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074; MAC –

08.01.10.302.0014.2.077. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da

Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se

todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 01 de

setembro de 2023. Ianny de Assis Dantas -SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICIPIO

***  ***  ***

PORTARIA Nº 035/2023 de 13 de setembro de 2023. O DIRETOR DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 1.508/2020 de 20 de novembro de

2020, Artigo 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - Designar a servidora JANICE LOPES GOES,

como Tesoureira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará,

no período de 06/09/2023 a 05/10/2023. Tendo em vista a substituição do servidor

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, que se encontra de férias. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 13 de setembro de 2023. Jander

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.06.01/2023-03, com o

Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas

publicações do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no

dia 05 de Setembro de 2023. Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº

16.06.01/2023 ONDE SE LÊ: R$ 171.493,23 (CENTO E SETENTA E UM,

QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS

CENTAVOS.) LEIA-SE CORRETO: R$ 168.699,44 (CENTO E SESSENTA E

OITO, SEISSENCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E

QUATRO CENTAVOS.)

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 079/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DA COMUNIDADE DE CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ELIDENES DA SILVA

portador do CPF: 575.588.683-00, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada

e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o

pagamento de 02 (duas) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais), a se realizarem nos dias 13 e 14 de

setembro de 2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-

CE, 13 de setembro 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

RETIFICAÇÃO – O fiscal de contratos do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Torna público para os interessados a RETIFICAÇÃO

da publicação neste diário na Edição Nº 4028 no dia 30 de Junho de 2023 referente ao

Extrato do Contrato Nº 20230048 com a empresa T D DA COSTA cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO COM

ELEVATÓRIA NA AV. MARIA HELENA DIÓGENES NO BAIRRO JOÃO

PAULO II JUNTO AO SAAE DE JAGUARIBE/CE, que sofreram as seguintes

alterações: PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade ONDE SE LÊ:

1201.17.512.0033.2.099.0000 LEIA - SE: 1201.17.512.0033.1057. As demais

informações permanecem inalteradas, JAGUARIBE/CE, 13 de setembro de 2023.

IAGOR PINHEIRO COSTA Fiscal de Contratos do SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20230062 ORIGEM:  PREGÃO Nº

2023050801-PE CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE

(MOVÉIS/ELETRO/ELETRÔNICOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

VALOR TOTAL: R$ 807,00 (oitocentos e sete reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1201.175120033.2.099.0000 Func. dos

Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação

econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, no valor de R$ 807,00.

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. DATA DA

ASSINATURA: 13 de setembro de 2023.

***  ***  ***

AVISO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

01.02.02/2023 - O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, por meio da Secretaria Municipal de

Saúde, torna público o CANCELAMENTO de todos os lotes/itens registrados, da ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS N. 01.02.02/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº

01.02.02/2023, que trata do OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE/CE. DETENTOR: JOSE EDVAN DA SILVA – ME - inscrita no

CNPJ sob o nº. 28.536.970/0001-25. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Saúde.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 20, inciso I do Decreto Municipal n° 862/2017; art. 78,

incisos III e IV da Lei no 8.666/93; as normas e condições previstas na CLÁUSULA

SÉTIMA, Item 7.1, sub item 7.1.1, “a” da Ata de Registro de Preços nº. 01.02.02/2023.

Ato de Cancelamento datado em: 13/09/2023. Jaguaribe-Ce, 13 de setembro de 2023,

Ianny de Assis Dantas. Secretária de Saúde.

***  ***  ***